### 13. (=OT 11)

QUOD NON DETUR DISPENSATIO, NISI IN SIGNATURA SIT EXPRESSUS „DISPENSAMUS“<sup>a</sup>.

Item voluit et ordinavit, quod, quando aliqua supplicatio signata<sup>b</sup> fuerit per „Fiat, ut petitur, et dispensamus“, quod tunc dispensatio detur et alia<sup>c</sup> petita, dum tamen aliis<sup>d</sup> regulis non contrariantur, et si<sup>e</sup> supplicatio huiusmodi signata fuerit per „Fiat, ut petitur<sup>f</sup>, de omnibus“, quod<sup>g</sup> tunc omnia petita veniant excepta dispensatione, si petatur in eadem, quia non vult, quod<sup>h</sup> per<sup>i</sup> signationem<sup>j</sup> quamcumque<sup>k</sup> dispensatio<sup>l</sup> petita veniat, nisi expressa mentio fiat in signatione<sup>m</sup> de<sup>n</sup> eadem vel nisi gratia huiusmodi esset talis, que<sup>o</sup> totaliter<sup>p</sup> concerneret<sup>q</sup> ipsum actum dispensationis, vel<sup>r</sup> alias ipsa gratia de aliquo sine dispensatione operari<sup>s</sup> non posset.

<sup>a</sup> Quod - Dispensamus *VL 2665; VL 4989* Nota, quod per signaturam „Fiat, ut petitur“ non venit dispensatio; *Heiligenkreuz 268, Wien 5102* Signatura „Fiat, ut petitur, et dispensamus“. „Fiat, ut petitur de [omnibus]“ (*Letzeres fehlt Wien 5102*). Dispensatio; *Köln 25b* De signatura „Fiat, ut petitur et dispensamus“

<sup>b</sup> signata *fehlt Prag 18*

<sup>c</sup> alia *VL 4989* talia

<sup>d</sup> aliis *fehlt Hannover 176a, Trier 947; Basel 7, Berlin 861, München 3871, Wolfenbüttel 441* illis

<sup>e</sup> si *fehlt München 15601, Wolfenbüttel 441*

<sup>f</sup> ut petitur *fehlt Wolfenbüttel 441*

<sup>g</sup> quod *fehlt Wien 5474*

<sup>h</sup> quod *fehlt VL 6165, Wien 5474*

<sup>i</sup> per *PL 647, VL 4990* propter

<sup>j</sup> signationem *PL 647, VL 4990, Graz 708* signaturam; *München 3871* resignationem

<sup>k</sup> quamcumque *fehlt VL 6165; Köln 25b* quantumcumque; *Wien 5474* quod

<sup>l</sup> dispensatio *VL 4989* sententia

<sup>m</sup> signatione *Graz 708* signatura

<sup>n</sup> de *fehlt Köln 25b*

<sup>o</sup> que *PL 647, Hannover 176a, Prato 1787, Trier 947* quod  
<sup>p</sup> totaliter *Graz 708* taliter  
<sup>q</sup> concerneret *Hannover 176a, Trier 947* decerneret; *Berlin 861, München 3871* folgt omnem  
<sup>r</sup> vel *Kraków 1288* ut  
<sup>s</sup> operari *fehlt Wolfenbüttel 441*

#### 14. (OT 12)

QUOD NON EXPEDIANTUR LITTERE SUPER SUPPLICATIONE, QUE FUERIT IN ROTULIS EXPECTATIVARUM<sup>a</sup>.

Item voluit et ordinavit, quod, si in aliquo rotulo gratiarum expectativarum<sup>b</sup> per eum signato vel signando aliqua supplicatio de beneficio<sup>c</sup> vacante vel de aliquo alio, quam<sup>d</sup> de<sup>e</sup> gratiis expectativis reperiatur<sup>f</sup>, quod numquam per signationem<sup>g</sup> generalem rotuli intelligatur<sup>h</sup> esse signata vel concessa nec<sup>i</sup> littere expediantur super eadem.

<sup>a</sup> Quod - expectativarum *VL 2665; Köln 25b* Signatura rotuli gratiarum expectativarum non tendit ad beneficia vacantia; *München 15601* De aliis petitionibus in rotulis expectativis contentis  
<sup>b</sup> expectativarum *Prato 1787* expectantium  
<sup>c</sup> de beneficio *fehlt Paris 5223*  
<sup>d</sup> quam *VL 4989* quod  
<sup>e</sup> de *fehlt Graz 708*  
<sup>f</sup> reperiatur *Graz 708* respiciatur  
<sup>g</sup> signationem *Graz 708* signaturam  
<sup>h</sup> intelligatur *PL 647, VL 4990* intelliguntur  
<sup>i</sup> nec *Basel 7* ut; *Kraków 407* et

#### 15. (OT 13)

QUOD IN EXPECTATIVIS EXCIPIUNTUR DIGNITATES MAIORES POST PONTIFICALES ET PRINCIPALES ETC.<sup>a</sup>

Item voluit et ordinavit, quod in quibuscumque gratiis<sup>b</sup> expectativis semper excipiantur<sup>c</sup> dignitates maiores in cathedralibus post pontificales et in collegiatis ecclesiis principales et in regularibus prioratus et dignitates conventuales, etiamsi per „Fiat, ut petitur“ et etiamsi<sup>d</sup> „Motu proprio“ vel „De omnibus“ signate forent, nisi<sup>e</sup> idem dominus noster<sup>f</sup> diceret<sup>g</sup> in signatura „Fiat, ut petitur<sup>h</sup>, etiam<sup>i</sup> de maiori dignitate vel principali aut conventuali“.

<sup>a</sup> Quod - etc. *VL 2665; München 15601* De dignitatibus in gratiis expectativis petitis  
<sup>b</sup> gratiis *fehlt Graz 708*  
<sup>c</sup> excipiantur *Graz 708* accipiantur  
<sup>d</sup> per - etiamsi *Graz 708* et si  
<sup>e</sup> nisi *fehlt VL 2665*  
<sup>f</sup> dominus noster *Graz 708* domini; noster *Wolfenbüttel 441* non; *Basel 7* folgt vere  
<sup>g</sup> diceret *Graz 708* dicent  
<sup>h</sup> et etiamsi Motu - petitur *fehlt PL 647*; petitur *fehlt Köln 25b*  
<sup>i</sup> etiam *VL 4989* etiamsi

**16. (OT 14)**

TAXA DANDA MAGISTRIS ETC. IN PARTIBUS GALLICANIS ET ETIAM ANGLIE<sup>a</sup>.

Item voluit et ordinavit, quod in partibus Gallicanis littere<sup>b</sup> expediantur<sup>c</sup> pro magistris et licentiatibus ac baccalariis formatis in theologia et doctoribus in iure canonico et civili ad unum beneficium tantum, cuiuscumque taxe fuerit, vel de canonicatu<sup>d</sup> sub expectatione prebende<sup>e</sup> ac dignitatis, personatus vel officii in cathedrali vel collegiata ecclesia<sup>f</sup>, si<sup>g</sup> petat, servata<sup>h</sup> tamen<sup>i</sup> modificatione super<sup>j</sup> hoc inferius danda<sup>k</sup>, etiamsi<sup>l</sup> plura<sup>m</sup> petantur. Et in<sup>n</sup> Anglia voluit, quod<sup>o</sup> magistri, doctores, licentiatibus ac baccalarii predicti<sup>p</sup> habeant, si cum cura, LX<sup>q</sup> et, si sine cura fuerit, XL<sup>r</sup> marcharum<sup>s</sup> sterlingorum secundum taxationem decime et etiam, si petantur, habeant canonicatus et prebendas etc., ut<sup>t</sup> prefertur<sup>u</sup>.